1 / 1

DECLARAÇÃO SOBRE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-

FINANCEIRO

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO – ART. 75, II – DA LEI Nº. 14.133/2021
– AQUISIÇÃO DE PLACAS DE HOMENAGEM, PLACAS DE INAUGURAÇÃO E
BANDEIRAS, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO SIMÃO-GO.

Declaro para fins do disposto no art. 16, II, da Lei Complementar nº. 101,

de 04 de maio de 2000, que revendo a Lei Orçamentária, para vigência no exercício

do ano 2022, verificou dotação orçamentária consignada com saldo suficiente para

contratação do objeto descrito acima, sob a seguinte rubrica:

 Órgão  Dotação Valor

Estimado

Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

Dotação:

02.01.01.031.0128.2034.3.3.90.39

Ficha Orçamentária – 0018 Fonte: 100 –

Recursos Ordinários

Sub-elemento – 63 Serviços Gráficos

R$ 36.385,33

Por ser verdade firmo a presente.

São Simão, aos 07 dias do mês de novembro de 2022.

Valdir Lemes da França

Assessoria Contábil da Câmara Municipal